проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________									 №______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2018 № 284                 «О компенсационных выплатах участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» и членам их семей

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2019 № 344 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2021 годы» и внесении изменения в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2018 № 284 «О компенсационных выплатах участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» и членам их семей следующие изменения:
в наименовании слова «на 2017 – 2018 годы» заменить словами «на 2019 – 2021 годы»;
[bookmark: _GoBack]в преамбуле слова «30.10.2017 № 821 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 - 2018 годы» и внесении изменения в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан» (далее - постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 821)» заменить словами «26.04.2019 № 344 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2021 годы» и внесении изменения в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан» (далее - постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199)»;
абзацы второй – четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления в 2019 - 2021 годах финансовой поддержки участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2019 № 344, и (или) совершеннолетним членам их семей в связи с направлением их на профессиональное обучение и получение дополнительного профессионального образования в другой местности по предложению государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан»;
Порядок предоставления в 2019 - 2021 годах компенсации расходов на медицинское освидетельствование участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2019 № 344, и членам их семей;
Порядок предоставления в 2019 - 2021 годах компенсации части расходов по найму (поднайму) жилого помещения участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2019 № 344»;
в пункте 2 слова «на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 821» заменить словами «на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199»;
в пункте 3 слова «с 1 января 2018 года» заменить словами «с 1 января 2019 года»;
в Порядке предоставления финансовой поддержки участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 821, и (или) совершеннолетним членам их семей в связи с направлением их на профессиональное обучение и получение дополнительного профессионального образования в другой местности по предложению государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления в 2019 - 2021 годах финансовой поддержки участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2019 № 344, и (или) совершеннолетним членам их семей в связи с направлением их на профессиональное обучение и получение дополнительного профессионального образования в другой местности по предложению государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан»;
в абзаце втором пункта 11 слова «2018 года» заменить словами «2021 года»;
в Порядке предоставления компенсации расходов на медицинское освидетельствование участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 821, и членам их семей, утвержденном указанным постановлением:
наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления в 2019 - 2021 годах компенсации расходов на медицинское освидетельствование участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2019 № 344, и членам их семей;
в абзаце втором пункта 10 слова «2018 года» заменить словами «2021 года»;
в Порядке предоставления компенсации части расходов по найму (поднайму) жилого помещения участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 821, утвержденном указанным постановлением:
наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления в 2019 - 2021 годах компенсации части расходов по найму (поднайму) жилого помещения участникам государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2019 № 344»;
в абзаце втором пункта 15 слова «2018 года» заменить словами «2021 года».

Премьер-министр
Республики Татарстан									А.В. Песошин